CAPUT XX.

Contra eos qui credunt, fæminas, ut mares,
semen genitale emittere, argumento
quod pari ferè voluptate
afficiantur.

Q Vod autem semen conferri à fœmina per coitum nonnulli existimant, propterea quod interdum simili voluptate afficiatur, ut mas, simulque aliquid humoris secernat: id non humor seminalis est, sed loci proprius. Veteri enim excretio est, quæ aliis euenit, aliis non. Euenit (quod plurimum dixerim) iis quæ nitidæ fœminæsque sunt: non euenit iis quæ fuscæ atque viraginiæ. Copia vero quibus euenit, non pro seminis emissione interdum est, sed multo excedit: tum etiam ciborum diuersa ratio plurimum facit, ut plus minusve huius humoris excernatur: ut quædam acris saporis augent planè excernendi modum. Voluptas autem quæ per coitum sentitur, non solum semine exente accedit, sed etiam spiritu, ex quo consistente semen emittitur. Quod patet tum in adolescentiis, qui nondum emittere queunt, propéque ætate sunt: tum in viris genitrix expertibus. Voluptas enim iis omnibus scalpendo excitatur: & quorum deprauata est generatio, alius interdum soluitur, propterea quod excrementum eò secedit, quod concipi atque effici semen non possit. Forma etiam similis mulieris, & adolescenti est, & mulier quasi mas inseminis est. Impotentia enim quadam fœmina est, eo quod semen ex ultimo alimento concoquere nequeat: quod alimentum aut sanguis est, aut sanguinis proportionale in iis quæ sanguine carant, propter naturæ frigiditatem. Ut igitur in alio profluvium accidit cruditate, sic in venis, tum cætera profluvia sanguinis, tum menstrua veniunt: nam ea quoque sanguinis profluvium sunt. sed illa morbo citantur, hoc naturale est. Sunt enim menstrua semen non purum, sed indigens confectionis: quomodo in fructuum generatione adhuc imperfecta inest quidem alimento, sed confectionem ad puritatem desiderat. Quamobrem ut menstrua genitrix admista generant, sic alimento in fructibus gignendis mistum alimento syncero alit. Indicio etiam est semen non emitte à fœmina, quod cum per coitum fœminis voluptas contrectatione loci eiusdem atque maribus veniat,

tamen humor ille non hac emittitur. Item non omnibus fœminis id excernitur, sed sanguineis tantum: iisque non omnibus, sed quibus vietus non ad septum transversum est, nec partus ex ovo. Ad hæc, iis quæ non sanguinem, sed proportionale sanguinis habent, non emittitur ille humor. Ut enim in aliis sanguis, sic in his alia inest miscella. Causa autem ne a his aut supra dictis sanguineis fiat purgatio, siccitas corporis est, quæ parum excrementi relinquunt, quantumque satis dumtaxat ad generationem sit, non ut etiam aliquid foras mittatur. At verò quæ viuipara sunt, sine ovi partione, ut homo, & quadrupedum, quæ suffragines intus reflectunt, (hæc enim omnia animal procreant sine ovo,) iis omnibus ea purgatio sit, nisi quid læsum per generationem sit, ut mula. Tamen nullis tam purgationes redundant, quam homini. Sed quemadmodum cuique animali hæc eueniant, in libris de historiis animalium scriptum est. Plurima ex omnibus animalibus purgatio mulieribus sit. Maribus etiam plurimum emittitur feminis, magnitudinis ratione. Cuius rei causa est, constitutio corporis, quæ humida & calida est. Plurimum enim excrementi fieri in eiusmodi corpore necesse est. Carent etiam partibus iis in quas vertitur excrementum in cæteris animalibus. Non enim pilorum copiam gerunt per corpus, non ossium, aut cornuum, aut dentium excretiones. Indicium, semen esse in menstruis, quod simul, ut antè dixi, maribus semen fieri incipit, & fœminis menstrua innotescunt eadem ætate, tanquam simul ea loca distendantur, quæ virumque recipiant excrementum. Cumque tempus distendendi instat, loca inturnescunt à spiritu. Quod marium testes apertius ostendunt, quamquam & mammæ: sed fœminarum mammæ potius indicant. Cum enim bino digito extolluntur, tunc plurimis incipiunt menstrua. Igitur in quibus vita præditis sexus maris ac fœminæ distinctus non est, in iis semen veluti conceptus iam est. Conceptum appello primam ex mare ac fœmina misturam. Quamobrem ex uno semine vnum gignitur corpus: verbigratia, ex uno tritici grano unus fundus, ut ex uno ovo vnum animal: geminum enim ouum, duo est oua. At in quibus generibus mas & fœmina distinguitur.